

IL PRESIDENTE
IN QUALITÀ DI COMMISSARIO DELEGATO

AI SENSI DELL'ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012

Decreto n. 529 del 2 Aprile 2021

Aggiornamento del decreto n. **2112 del 28/10/2015** relativo alla domanda di accesso al contributo presentata ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. da **GARZETTA ANTONIO Impresa Individuale** ed acquisita con protocollo **CR-8438-2015 del 27/02/2015. Valutazione richiesta di riesame del costo dell'intervento.**

Vista l'Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii recante "*Disposizioni relative alle erogazioni per le istanze di contributo presentate ai sensi delle ordinanze 29, 51, 57 e 86/2012 e ricadenti nel regime degli Aiuti di stato del settore agricolo;*

Visto, altresì, l'art. 17 comma 1bis del D.L. 31 dicembre 2020 n. 183, recante "*Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale Disposizioni urgenti in materia di termini legislativi, di realizzazione di collegamenti digitali, di esecuzione della decisione (UE, EURATOM) 2020/2053 del Consiglio, del 14 dicembre 2020, nonché in materia di recesso del Regno Unito dall'Unione europea. (20G00206)*" convertito, con modifiche, nella L. 26 febbraio 2021 n. 21, che proroga al 31 dicembre 2022 il termine per l'utilizzo delle somme depositate sui conti correnti bancari, sulla base degli stati di avanzamento lavori per le imprese agricole ed agroindustriali;

Richiamato il proprio decreto di concessione **n. 2112 del 28/10/2015** avente ad oggetto "*Domanda di concessione del contributo presentata da ai sensi dell' ord. 57/2012 e s.m.i. da GARZETTA ANTONIO Impresa Individuale protocollo CR-8438-2015 del 27/02/2015*" col quale è stato concesso un contributo pari a **€ 138.493,79**;

Premesso :

- che in data 09/02/2018 è stata presentata domanda di pagamento I SAL con prot. CR-4181-2018;
- che in data 27/04/2018 viene emesso decreto di liquidazione del I SAL n. 1079 col quale si è liquidato un contributo pari ad € 80.423,52;
- che in data 24/01/2019 il beneficiario con Prot. CR-1801-2019 ha presentato una "*richiesta Riesame istanza di pagamento*" relativa al Decreto di liquidazione del I SAL;
- che in data 23/05/2019 attraverso il sistema informativo "SFINGE", comunicazione protocollo CR-13662-2019, è stata inviata al beneficiario risposta alla richiesta sopra

menzionata: “... *Il riesame richiesto verrà istruito nel corso della successiva domanda di pagamento e delle relative verifiche*”;

- che in data 19/12/2019 è stata presentata domanda di pagamento II SAL con prot. CR-29836-2019;
- che in data 06/02/2020 è stato effettuato il sopralluogo presso la sede dell'immobile al fine di completare il procedimento di valutazione a seguito della domanda di erogazione II SAL;
- che nel corso del sopra menzionato sopralluogo lo stesso beneficiario ha richiesto di verbalizzare che: “*con riferimento alla richiesta di riesame presentata sul portale Sfinge con Prot. CR-1801-2019 del 21/10/2019, per le motivazioni espresse nella stessa; con riferimento alla risposta ricevuta sullo stesso portale con Prot. CR-13662-2019 del 23/05/2019; ne richiedono istruttoria*”;

Dato atto:

- che Invitalia – Agenzia nazionale per l’attrazione degli investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A., di seguito denominata Invitalia S.p.A, ai sensi dell’ordinanza n. 75/2012 e ss.mm.ii., ha svolto l’istruttoria mediante la documentazione allegata alla richiesta di riesame e le successive integrazioni, predisponendo l’esito di supplemento istruttorio, che si è conclusa con esito positivo;
- che il Nucleo di valutazione, a seguito di vaglio dell’esito di supplemento istruttorio ha espresso parere positivo sulla richiesta di riesame approvando il costo dell’intervento ammissibile in € 272.957,62 al lordo di IVA come da richiesta di riesame e confermando il contributo concesso il cui importo è pari a € **138.493,79**, ovvero pari al costo convenzionale, come riportato nella “Scheda Riepilogativa - Proposta di delibera”, e come risulta dal verbale conservato agli atti dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);

Preso atto:

- che il beneficiario del contributo, entro il termine indicato nell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii., ha adempiuto agli obblighi nello stesso previsti;
- che pertanto è stata inviata richiesta a Cassa Depositi e Prestiti (d’ora in avanti CDP), tramite l’istituto bancario individuato dallo stesso beneficiario, di approvvigionamento del contributo non ancora erogato, ai sensi dell’art. 2 dell’Ordinanza n. 24/2018 e ss.mm.ii;

Verificato che il beneficiario del contributo, presso l’istituto bancario individuato, è titolare di un conto corrente vincolato contenente le somme non ancora erogate per la concessione in oggetto, ottenute da CDP, sul quale può disporre operazioni esclusivamente il Commissario Delegato alla ricostruzione post-sisma Emilia 2012, ai sensi dell’art. 14 c. 1 dell’Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii.;

Preso infine atto che :

- il codice SIAN-CAR assegnato agli interventi oggetto della richiesta di contributo è I- 7569;

- che il codice SIAN-COR assegnato agli interventi oggetto della richiesta di contributo è R- 565817;

Verificato che, il beneficiario “non risulta presente” nell’elenco dei soggetti tenuti alla restituzione degli aiuti oggetto di decisione di recupero della Commissione Europea (principio Deggendorf);

Verificata la copertura finanziaria dei contributi previsti nell’*“Allegato unico”* del presente provvedimento;

Ritenuto altresì di dover aggiornare il succitato decreto ed il relativo *“Allegato unico”*, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento relativo agli esiti dell’istruttoria e dei contributi concessi;

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. *“Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”*;

DECRETA

1. di **dare atto** del parere positivo sulla richiesta di riesame espresso dal Nucleo di valutazione in data 16/03/2021 prot. n.3672, sulla base dell’istruttoria svolta da Invitalia S.p.A., anche tramite le proprie società controllate, ai sensi dell’Ordinanza 75/2012;
2. di **confermare** per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, il contributo concesso, a **GARZETTA ANTONIO Impresa Individuale** con sede legale nel Comune di Carpi (MO), in Via Stradello Cavone, n. 3, Codice Fiscale GRZNTN48A26H620Z e Partita Iva 02697070361 per un importo complessivo pari a € **138.493,79**, ovvero pari al costo convenzionale, la cui copertura finanziaria è assicurata da quanto previsto nell’art. 3 bis del D.L. n. 95/2012, convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012, nell’ambito dell’importo di € 2.900 milioni autorizzato con ordinanza n. 15/2013 – in relazione agli interventi e a fronte di un investimento ammesso e da rendicontare come descritto nell’*“Allegato unico”*, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di **aggiornare** conseguentemente, il proprio decreto di concessione **n. 2112 del 28/10/2015** e il relativo *“Allegato unico”*, avente ad oggetto *“Domanda di concessione del contributo presentata da ai sensi dell’ ord. 57/2012 e s.m.i. da GARZETTA ANTONIO Impresa Individuale protocollo CR-8438-2015 del 27/02/2015”*;
4. che il beneficiario si atterrà, in sede di rendicontazione, alle variazioni acquisite agli atti secondo quanto previsto dall’*“Allegato unico”*, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa al beneficiario e all’istituto di credito da questi prescelto, a cura del Responsabile della procedura istruttoria delle domande

presentate ai sensi dell'Ordinanza n. 57/2012 e ss.mm.ii. per i settori Agricoltura ed Agroindustria, con le modalità previste dalla "Linee guida" allegate alla sopra citata ordinanza;

6. che copia del presente provvedimento venga pubblicata ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. *"Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"*;
7. di confermare, per gli interventi non oggetto di riesame quanto espresso con decreto n. 2112 del 28/10/2015 e per i quali il presente atto risulta meramente confermativo.

Bologna

Stefano Bonaccini
(firmato digitalmente)

SCHEDA RIEPILOGATIVA

Riepilogo degli interventi (al lordo di iva):

Identificazione immobile	Danno ammesso	Danno ammesso	Costo intervento previsto	Costo intervento previsto	Costo intervento ammesso	Costo intervento ammesso	Assicurazione	Contributo concedibile	Contributo concedibile
	<i>istruttoria di concessione</i>	<i>istruttoria di RIESAME</i>	<i>istruttoria di concessione</i>	<i>istruttoria di RIESAME</i>	<i>istruttoria di concessione</i>	<i>istruttoria di RIESAME</i>		<i>istruttoria di concessione</i>	<i>istruttoria di RIESAME</i>
IMMOBILE 1	€ 138.493,79	€ 138.493,79	€ 287.420,30	€ 287.420,30	€ 211.047,23	€ 272.957,62	€ 0,00	€ 138.493,79	€ 138.493,79
TOTALE	€ 138.493,79	€ 138.493,79	€ 287.420,30	€ 287.420,30	€ 211.047,23	€ 272.957,62	€ 0,00	€ 138.493,79	€ 138.493,79

TABELLA 2A Riepilogo degli interventi CONCESSI/DELIBERATI:

ID. IMMOBILE come da domanda	Superficie ammessa (mq) - ante - post	Destinazione d'uso	Riferimento tabellare livello di danno DA ISTRUTTORIA	Costo CONVENZIONALE al netto di IVA	Costo INTERVENTO al netto di IVA	CONTRIBUTO CONCESSO al netto di IVA e dell'indennizzo assicurativo
		Tipologia di intervento				CONTRIBUTO CONCESSO al lordo del 22% di IVA forfettaria
n. 1	Ante: 394,30 Post: 392,00	Immobile ad uso agricolo / fabbricato rurale strumentale	TAB. A lettera d)	€ 113.519,50	€ 172.989,53	€ 113.519,50
		Demolizione e ricostruzione				€ 138.493,79
GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO L'INDENNIZZO E' PARI A						€ 0,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO						€ 113.519,50
						€ 138.493,79

TABELLA 2B Riepilogo degli interventi PROPOSTI A SEGUITO DI ISTRUTTORIA DI RIESAME:

ID. IMMOBILE come da domanda	Superficie ammessa (mq) - ante - post	Destinazione d'uso	Riferimento tabellare livello di danno DA ISTRUTTORIA	Costo CONVENZIONALE al netto di IVA	Costo INTERVENTO al netto di IVA	CONTRIBUTO CONCESSO al netto di IVA e dell'indennizzo assicurativo
		Tipologia di intervento				CONTRIBUTO CONCESSO al lordo del 22% di IVA forfettaria
n. 1	Ante: 394,30 Post: 392,00	Immobile ad uso agricolo / fabbricato rurale strumentale	TAB. A lettera d)	€ 113.519,50	€ 223.735,75	€ 113.519,50
		Demolizione e ricostruzione				€ 138.493,79
GLI IMMOBILI NON SONO COPERTI DA POLIZZE ASSICURATIVE RISCHIO TERREMOTO, PERTANTO L'INDENNIZZO E' PARI A						€ 0,00
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO						€ 113.519,50
						€ 138.493,79

VISTI E VALUTATI TUTTI GLI ELEMENTI DEL FASCICOLO ISTRUTTORIO E RIESAMINATA LA DOCUMENTAZIONE PRESENTE SU SFINGE;

RILEVATO:

che la superficie riconosciuta a contributo per l'attività produttiva dell'impresa agricola Garzetta è rispondente all'intero edificio esistente alla data del sisma, avente superficie pari a 394,30 mq (sup. convenzionale).

SI PROPONE:

DI DETERMINARE IN € 272.957,62 (AL LORDO DI IVA) IL COSTO DELL'INTERVENTO AMMISSIBILE.

SI CONFERMA, COME DA DECRETO N. 2112 DEL 28/10/2015, CHE L'IMPORTO CONCEDIBILE È PARI AD € 138.493,79 (AL LORDO DI IVA), OVVERO PARI AL COSTO CONVENZIONALE.

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE
GARZETTA ANTONIO - Impresa individuale

ANAGRAFICA					
TIPO	Impresa individuale			PROTOCOLLI FASCICOLO	
LEGALE RAPPRESENTANTE (se impresa) / PERSONA FISICA (se privato)	Antonio Garzetta	GRZNTN48A26H620Z		RICHIESTA DI CONTRIBUTO	CR-8438-2015 / 27/02/2015
SEDE LEGALE	Via Cavone 3 - Fraz. Fossoli	Carpi	(MO)	FASCICOLO ISTRUTTORIO	
LOCALIZZAZIONE INTERVENTI	Via Cavone 3 - Fraz. Fossoli	Carpi	(MO)	ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI	
CODICE FISCALE/P.IVA	GRZNTN48A26H620Z	02697070361		ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI	
DELOCALIZZAZIONE	NO			CUP	E92F15000270001
CODICE ATECO dell'attività svolta nell'immobile	A-01.11.40			TITOLO ABILITATIVO	ai sensi dell'art. 8, comma 2 dell'Ord. N. 36/2016, sub. Conc.
	Coltivazioni miste di cereali, legumi da granella e semi oleosi			AIA	
				DURC rilasciato il	21/10/2015 / DURC-7620-2015 / 21/10/2015
BANCA CONVENZIONATA	UNICREDIT SPA - FILIALE DI NOVI DI MODENA			REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (richiesta)	
RECAPITI BENEFICIARIO PER LA GESTIONE DELLA PRATICA				ANTIMAFIA	CR-16922-2015 / 16/04/2015
				N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL MOMENTO DEL SISMA	
				IVA	IVA NON DETRAIBILE

QUADRO RIEPILOGATIVO			
TIPOLOGIA DI INTERVENTO	IMPORTO AMMESSO	ASSICURAZIONE	CONTRIBUTO CONCESSO
IMMOBILI	€ 272.957,62	€ 0,00	€ 138.493,79
BENI STRUMENTALI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
SCORTE	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
DELOCALIZZAZIONE	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
PRODOTTI DOP/IGP	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE	€ 272.957,62	€ 0,00	€ 138.493,79

DETTAGLIO DEL CONTRIBUTO CONCESSO

IMMOBILI					
IMMOBILE 1	IMPORTO RICHIESTO (al netto di IVA)	IMPORTO AMMISSIBILE (al netto di IVA)	IMPORTO NON AMMISSIBILE (al netto di IVA)	IMPORTO AMMISSIBILE (al lordo di IVA 22%)	MOTIVAZIONE NON AMMISSIONE
A. Costi per opere strutturali	€ 174.290,15	€ 173.773,28	€ 516,87	€ 212.003,40	
di cui opere edili	€ 174.290,15	€ 173.773,28	€ 516,87	€ 212.003,40	(*1)
di cui opere impiantistiche	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
Spese per indagini e prelievi	€ 1.322,23	€ 1.322,23	€ 0,00	€ 1.613,12	(*4)
C. Finiture	€ 35.742,54	€ 25.482,44	€ 10.260,10	€ 31.088,58	
di cui opere edili	€ 35.742,54	€ 25.482,44	€ 10.260,10	€ 31.088,58	(*2)
di cui opere impiantistiche	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
sub totale	€ 211.354,92	€ 200.577,95	€ 10.776,97	€ 244.705,10	
Spese tecniche (10%-8%-6%)	€ 21.135,49	€ 20.057,80	€ 1.077,69	€ 24.470,52	(*3)
Spese tecniche aggiuntive (4%-3%-)	€ 2.600,00	€ 2.600,00	€ 0,00	€ 3.172,00	
Spese geologiche (1,5%-1,2%-1%-0,6%)	€ 500,00	€ 500,00	€ 0,00	€ 610,00	
Spese di amministratore	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E.	€ 235.590,41	€ 223.735,75	€ 11.854,66	€ 272.957,62	
TOTALE COSTO DA COMPUTO M.E. RIPROPORZIONATO (COEFF = 0,000)					
TOTALE COSTO CONVENZIONALE (al lordo di IVA)	€ 138.493,79	Tab. A lett. d): Costo convenzionale base 300,00 €/mq; Incremento 10% per Immobile con superficie < 1.500 mq; Incremento 15% per Immobile di interesse paesaggistico; Incremento 80 €/mq per Demolizione amianto; Decremento 30% per Immobile che non necessita di particolari finiture;			
ASSICURAZIONE	€ 0,00	TOTALE COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO		€ 272.957,62	
CONTRIBUTO CONCESSO IMMOBILE 1	€ 138.493,79	100% del minore tra Costo convenzionale e Importo ammissibile decurtato dall'indennizzo			

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE					
	TIPOLOGIA DI SPESA		IMPORTO PREVISTO	IMPORTO NON AMMESSO	MOTIVAZIONE
	NUM. ORD.	CODICE			
(*1)		A01001a	€ 1.125,33	€ 0,01	Errata computazione
		2.2.4	€ 509,81	€ 509,81	Errata computazione
		F01095b	€ 190,19	€ 7,05	Errata computazione
		SUB TOTALE		€ 516,87	
(*2)		A15100a	€ 4.774,45	€ 0,08	Errata computazione
		A15103	€ 10.848,72	€ 1.982,58	Errata computazione
		A20011a	€ 366,23	€ 204,33	Declassamento a tinteggiatura a calce
		A20011a	€ 366,23	€ 229,43	Declassamento a tinteggiatura a calce
		A20046a	€ 453,96	€ 453,96	
		A20046b	€ 1.787,52	€ 1.787,52	Voci non ammissibili in quanto già contenute e computate nella Voce A17005a_Carpenteria metallica di qualsiasi sezione e dimensione per travature semplici ... compresa una mano di minio o di vernice antiruggine
		A20051a	€ 1.117,44	€ 1.117,44	
	A20051d	€ 4.484,76	€ 4.484,76		
	SUB TOTALE		€ 10.260,10		
(*3)		Spese tecniche	€ 21.135,49	€ 1.077,69	Spese non ammissibili per superamento del massimale previsto da Ordinanza
		SUB TOTALE		€ 1.077,69	
	TOTALE		€ 11.854,66		

QUANTIFICAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE PER IMMOBILI (al lordo di IVA)					
DESCRIZIONE	COSTO CONVENZIONALE	IMPORTO AMMISSIBILE	ASSICURAZIONE	COSTO AMMISSIBILE DECURTATO DALL'INDENNIZZO	IMPORTO CONCESSO
IMMOBILE 1	€ 138.493,79	€ 272.957,62	€ 0,00	€ 272.957,62	€ 138.493,79
TOTALE	€ 138.493,79	€ 272.957,62	€ 0,00	€ 272.957,62	€ 138.493,79
TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO PER GLI IMMOBILI					€ 138.493,79